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 Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē deputāti pieņēma lēmumu atļaut 
rīkot kantrī mūzikas festivālu Ogrē, 
Ogres salā.
 Mūzikas festivāls “Country Island 
2016” Ogrē notiks šā gada 8., 9. un 
10. jūlijā –  pašvaldība ir atļāvusi rīkot 
šo publisko pasākumu 8. jūlijā no 
plkst. 15.00 līdz 9. jūlija plkst. 04.00  
un 9. jūlijā no plkst. 10.00 līdz 10. jūlija 
plkst. 04.00. 
 Festivālu rīko SIA “ŠlāgerTV”. Pa-
sākuma mērķis ir popularizēt kantrī 

Pašvaldība pieņem kinorežisora Augusta Sukuta dāvinājumu 
 Domes sēdē deputāti nolēma pie-
ņemt dāvinājumu no kinorežisora 
Augusta Sukuta.
 Dāvinājuma mērķis –  kinorežisora 
S. Eizenšteina ekspozīcijas un Ķeipe-
nes komunikācijas centra uzturēšana 
un attīstība, Ķeipenes kino dzelzceļa 
stacijas popularizēšana Latvijā un 
pasaulē.
 Saskaņā ar domes lēmumu Ķeipe-
nes pagasta pārvaldei ir atļauts pie-
ņemt Ogres novada pašvaldības 
īpašumā Augusta Sukuta dāvinājumu 
(ziedojumu):  35 mm filmas (Lapkritis 
– 10 daļas, Džezā tikai meitenes – 10 
daļas, Mūžīgā gaisma – 9 daļas, 
Parastā nāve – 7 daļas, Lūgšana – 8 

daļas, Pārbaude uz ceļiem – 10 daļas, 
Ilgs un laimīgs mūžs – 8 daļas, 
Aleksandrs Ņevskis – 12 daļas, Ilgās 
atvadas – 9 daļas, Latvija no putna 
lidojuma – 2 daļas, Purva bridējs – 5 
daļas, Surāmas cietoksnis – 9 daļas) 
3000 EUR vērtībā; vides instalācijas 
objektu “Tori vārti” 7350 EUR vērtībā; 
vides instalācijas objektu “Vilciena 
saraksts ”Arsenālam” 240 EUR vērtī-
bā; vides instalācijas objektu  Tunelis 
“24 kadri” virs dzelzceļa ar trīs lam-
pām 79 000 EUR vērtībā; SIA “Virtu” 
izstrādātu Ķeipenes dzelzceļa staci-
jas renovācijas tehnisko projektu 
6100 EUR vērtībā; virtuves un tuale-
tes iekārtojumu Ķeipenes stacijā 

6650 EUR vērtībā; Ķeipenes stacijas 
nosaukuma izkārtni (atjaunoto) 210 
EUR vērtībā.
 Kopējā dāvinājuma vērtība ir 102 
550 EUR.
 Ķeipenes pagasta pārvaldes va-
dītājam Vilnim Sirsonim uzdots saga-
tavot un nodrošināt dāvinājuma līgu-
ma noslēgšanu starp dāvinātāju un 
Ķeipenes pagasta pārvaldi, kā arī 
sagatavot pieņemšanas – nodošanas 
aktu, tajā norādot dāvinājuma vienību 
daudzumu un kvalitatīvos rādītājus, 
kā arī dāvinājuma vērtību naudas iz-
teiksmē, un iegrāmatot šīs materiālās 
vērtības atbilstoši grāmatvedības 
uzskaites prasībām.

Piedalās:  Artūrs Mangulis, Ineta Tamane,  Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis,  Valda Gaile,  Raimonds Javoišs, Sarmīte 
Kirhnere, Juris Laizāns, Māris Legzdiņš, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, Ilga 
Vecziediņa. Nepiedalās: Egils Helmanis, Egīls Dzelzītis.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 19. maijā

Ogrē notiks kantrī mūzikas festivāls
mūziku un veicināt tās attīstību Lat-
vijā, kā arī piesaistīt sabiedrības uz-
manību gleznainajai Ogres salai. Ie-
priekšējos gados kantrī mūzikas festi-
vāli notika Bauskā. 
 Kā skaidro pasākuma rīkotāji, fes-
tivālā skanēs ne tikai pašmāju un ār-
valstu mūzika, bet notiks arī dažādas 
atrakcijas, aktivitātes, parādes un de-
jas. Pasākums paredzēts visai ģime-
nei, tāpēc festivāla teritorijā būs īpašs 
bērnu atrakciju laukums, kā arī piedā-

vāta plaša telšu pilsētiņa, autostāv-
vieta un peldvieta.
 Plānots, ka “Country Island 2016” 
uzstāsies tādas grupas un mākslinieki 
kā “Real American Country Revival” 
(Čehija), Joni Harms (ASV), Olivia 
(ASV), “Old Johnny Crew” (Vācija) un 
“Kukurūza / Country Hell” (Krievija). 
Festivālā Latviju pārstāvēs grupas 
“Klaidonis”, “Sestā jūdze”, “Tequila 
Band”, “The Swamp Shakers”, “Fla-
mes & Rolltones” un “Keksi”.

Vasarā skolēni varēs attīstīt sociālās prasmes un iemaņas
 Ogres novada pašvaldība arī šo-
vasar rīko akciju trūcīgu un mazno-
drošinātu ģimeņu skolēniem sociālo 
prasmju un iemaņu attīstīšanai, radot 
iespēju saņemt pabalstu individuālo 
mācību līdzekļu iegādei.
 Domes sēdē pieņemts lēmums ak-
cijas nodrošināšanai izlietot Ogres 

novada pašvaldības sociālajā budže-
tā paredzēto finansējumu 4970 EUR. 
 Katram akcijas dalībniekam par 
katru dienu tiks piešķirts pabalsts 5 
EUR apmērā individuālo mācību lī-
dzekļu iegādei jaunajam mācību ga-
dam. Ogrē un Ogresgala pagastā 
akcijā piedalīsies 30 skolēni, Madlie-

nas pagastā – 3, Suntažu pagastā – 
4, Taurupes, Mazozolu un Meņģeles  
pagastos kopā – 13 trūcīgu un  maz-
nodrošinātu ģimeņu skolēni.
 Akcijas laikā skolēni tiks iesaistīti 
pašvaldības teritoriju labiekārtošanas 
darbos.

Piešķir finansējumu no izdevumiem neparedzētiem gadījumiem
 No pašvaldības budžetā izdevu-
miem neparedzētiem gadījumiem 
rezervētās summas domes sēdē pie-
ņemts lēmums piešķirt finansējumu 
vairākiem mērķiem. 
 Veloceliņa izbūvei gar autoceļu Rī-
ga – Daugavpils posmā Ogre – Cie-
mupē papildus piešķirti 64 273 EUR. 
Uzsākot augu zemes norakšanu velo-
celiņa trasē, atklājās, ka augu zemes 
slānis vidēji ir biezāks nekā projektā 
norādīts un zem šī slāņa esošā grunts 
ir nestabila, plastiska. Vienlaikus ar 
augu zemes noņemšanu nācās vei-
dot ierakumu visas trases garumā līdz 
stabilam minerālgrunts slānim, nede-
rīgo grunti norokot. Ceļu būves spe-
ciālisti skaidro, ka pirms zemes darbu 
uzsākšanas veicot ģeoloģiskos urbu-
mus atsevišķās vietās, nebija iespē-
jams noteikt precīzu grunts stāvokli, 

sastāvu un struktūru visas veloceliņa 
klātnes platībai. Ņemot vērā šos ap-
stākļus, nācās palielināt salturīgās 
grunts (smilts) apjomu veloceliņa uz-
bēruma veidošanai, kas radīja papil-
du izdevumus.   
 Mazozolu pagasta pārvaldei pie-
šķirti 4 837 EUR, kas nepieciešami 
bīstamo sauso koku zāģēšanai Līč-
kalniņu un Vecogres kapu teritorijās. 
Līčkalniņu kapos nepieciešams likvi-
dēt 5 kokus un jāveic zaru apzāģē-
šana 56 kokiem, savukārt Vecogres 
kapos jālikvidē 14 bīstamie koki un 16 
kokiem jāveic zaru apzāģēšana.
 Represēto piemiņas vietas labie-
kārtošanai Ogrē papildus piešķirti      
6 979 EUR. 
 Lai pielāgotu telpas 2013. gadā dzi-
mušo bērnu uzņemšanai, pirmssko-
las izglītības iestādē “Dzīpariņš” tiks 

veikta sanitārā mezgla pārbūve – sa-
skaņā ar darbu tāmi papildus nepie-
ciešami 1 945 EUR, kas ar domes 
lēmumu tagad ir piešķirti.
 Lauku atbalsta dienesta atbalstītā 
projekta “Ogres novada publisko ūde-
ņu zivju resursu aizsardzības pilnvei-
dei” līdzfinansējuma un priekšfinan-
sējuma nodrošināšanai piešķirti      
10 566 EUR, savukārt pašvaldības 
līdzfinansējuma nodrošinājumam 
projekta “Sporta inventāra un aprīko-
juma iegāde akreditētajās vispārējās 
un profesionālās ievirzes sporta izglī-
tības iestādēs” atbalsta gadījumā 
piešķirti 3 500 EUR. 
 No novada pašvaldības budžeta iz-
devumu kategorijas “Izdevumi nepa-
redzētiem gadījumiem” šajā sēdē 
kopsummā piešķirti 92 100 EUR.

99 gadu jubilejā
Dārtu Sirsniņu

98 gadu jubilejā
Mariju Smorodinu

95 gadu jubilejā
Irēnu Bēniņu

93 gadu jubilejā
Stepanu Tihonovu

92 gadu jubilejā
Aleksandru Lisjuku

91 gada jubilejā
Viktoriju Kazuli
Bruno Misku
Ernu Jasikeviču

90 gadu jubilejā
Vandu Madžuli
Veru Perfiševu
Melāniju Miglāni
Aleksandru Ciganovu
Gaļinu Čehrovu

85 gadu jubilejā
Astrīdu Lindi
Kārli Dauģi
Anastasiju Kalnbērzu
Jāzepu Tutanu
Karpu Ivkinu
Staņislavu Orenišu
Artenziju Runču
Raimondu Gaismu
Ausmu Pazari
Valentīnu Mačuku
Stepanidu Drozdovu

SVEICAM MAIJA JUBILĀRUS!

80 gadu jubilejā
Annu Gailīti
Antonu Pastaru
Ziedoni Ķirsi
Arvīdu Lasmani
Laimdotu Putniņu
Juri Lulli
Heiritu Ošiņu
Anatoliju Šneideru
Gaidu Brezovsku
Viktoriju Ibragimovu
Elvīru Bremšmiti
Romualdu Jackeviču
Jāni Rekeviču
Loniju Zariņu
Valdi Gulbi
Zentu Gailišu

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 8. aprīļa līdz 20. maijam
 Ogres novadā reģistrēti 37 jaundzimušie, 

t.sk.  meitenes un  zēni.17 20
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA 
IZSTRĀDES UZSĀKŠANU

 Ogres novada pašvaldība informē, ka Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē šā gada 21. aprīlī, iepazīstoties ar nekustamā īpašuma “Jaundīķīši”, 
Ogresgala ciemā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā, īpašnieka A. Škutāna 
iesniegumu, pieņemts lēmums “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā “Jaundīķīši”, Ogresgala ciemā, Ogresgala pagastā, 
Ogres novadā” (Protokols Nr.  6, 10. §).
 Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot zemes vienības sadali 
savrupmāju apbūves vajadzībām, transformējot lauksaimniecības zemi 
Ogresgala ciema teritorijā. Ar lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, 
darba uzdevumu un izstrādes teritoriju var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē, 
kā arī portālā Ģeolatvija.lv, Teritorijas attīstības un plānošanas informatīvajā 
sistēmā (TAPIS).

Stiprinās jauniešu piederības sajūtu savam novadam un valstij
 Domes sēdē deputāti pieņēma lē-
mumu par projekta “Jaunieši par Og-
res novada pagastiem” darba grupas 
izveidi. 
 Ogres novada pašvaldības 2016. 
gada 15. aprīlī noslēdza līgumu Jau-
natnes starptautisko programmu 
aģentūru par projekta “Jaunieši par 
Ogres novada pagastiem” īstenoša-
nu, pamatojoties uz Jaunatnes poli-
tikas valsts programmas 2016. ga-
dam 1.4. apakšsadaļu “Atbalsts jau-
niešu centru darbības nodrošināšanai 
pašvaldībās ar mērķi veidot un stipri-
nāt jauniešu piederības apziņu.”
 Projekta īstenošanai šajā program-
mā piešķirti 3 500 EUR. 
 Ar domes lēmumu izveidota darba 
grupu projekta “Jaunieši par Ogres 
novada pagastiem” īstenošanai līdz 

2016. gada 30. septembrim. Šī pro-
jekta un darba grupas vadītājs ir Ri-
nalds Rudzītis, Ogres novada paš-
valdības Centrālās administrācijas 
Izglītības, kultūras un sporta pārval-
des jaunatnes lietu speciālists. Darba 
grupā iekļautas vēl sešas personas – 
Inese Lūse, Centrālās administrācijas 
Finanšu departamenta Budžeta no-
daļas ekonomiste un projekta grāmat-
vede, Žanna Kalve, Ogres novada 
Bērnu un jauniešu centra struktūrvie-
nības “Jauniešu iniciatīvu centrs” 
vadītāja, par projekta aktivitāšu ie-
viešanu un sadarbības nodrošinā-
šanu ar jauniešiem Suntažos, Ķei-
penē un Madlienā darba grupā atbil-
dīgā būs Monika Ziemele, biedrības 
“REload” vadītāja, Taurupē un Maz-
ozolos – Ligita Millere, Taurupes pa-

matskolas skolotāja, Meņģelē un 
Krapē – Agnese Jankuna, biedrības 
“MĒS attīstībai” vadītāja, Lauberē – 
Ieva Sūna, Lauberes bibliotēkas dar-
biniece.
 Projekta vispārējais mērķis ir veici-
nāt Ogres novada jauniešu (15 – 25 
gadi) piederības sajūtu savam nova-
dam un valstij, veicināt viņu uzņēmību 
un iesaistīšanos pilsoniskās sabied-
rības veidošanā un Latvijas simtga-
des aktivitātēs. Projekta ietvaros ne-
formālās izglītības apmācībās jau-
nieši apgūs līdzdalības, komunikāci-
jas un sadarbības prasmes, zināša-
nas par filmu veidošanu, veidos īsfil-
mas par novada pagastiem, tā sa-
gatavojot dāvanu Latvijai simts gadu 
jubilejā.

Turpinājums 2. lpp.

 Līkā tilta regate Ogrē
 Sestdien, 28. maijā plkst. 13.00, Ogrē, pie gājēju tilta Krasta ielā ar Līkā tilta 
regati tiks atklāta jaunā tūrisma sezona. No plkst 12.00 līdz 17.00 regates 
dalībniekiem, līdzjutējiem un skatītājiem – dažādas interesantas un aizraujošas 
aktivitātes.
• Plkst. 12.30 – 13.00 – regates dalībnieku reģistrēšanās.
• Plkst. 13.00 – 15.00 – sacensības Līkā tilta regate. 
• Plkst 12.30 – 15.00 – pie gājēju tilta pašus mazākos priecēs dažādas 
atrakcijas bērniem, par kurām būs parūpējusies O-veselības komanda.
• Plkst. 12.00 – 17.00 – IK “Ķeipenieši” piedāvās mierīgākas, radošākas un 
gardākas nodarbes – piparkūku apgleznošanu.
• Plkst. 12.00 – 17.00 – piedzīvojumu parks Aļaska piedāvās aizraujošu 
nobraucienu pāri Ogres upei un citas atrakcijas.
• Plkst. 12.00 – 17.00 – interesenti varēs izmēģināt slackline – lentošanu, kas ir 
balansēšana uz šauras lentas, kura ir nospriegota starp diviem objektiem, 
piemēram, kokiem. 
• Plkst. 13.00 – 15.00 – loka šaušanas sporta kluba “Amazones“ brīvdabas 
šautuvē, pieredzējušu lietpratēju vadībā varēsiet spert pirmos soļus loka 
šaušanā.
• Plkst 15.00 – Flyboard paraugdemonstrējumi. Flyboard ir ūdens motocikla 
jaudas, veikborda, ūdensslēpju un akrobātisko triku apvienojums, kas ļauj lidot 
pat līdz 12 metriem virs ūdens, nirt kā delfīnam un izbaudīt pilnīgu lidojuma 
brīvību. Paraugdemonstrējumus nodrošina turbīndēlis.lv.
 Papildu informācija www.ogresnovads.lv, www.latvijascentrs.lv. 
 Dalība pasākumā – bez maksas.

Baznīcu nakts programma 2016. gada 10.jūnijā 
Ogres evaņģēliski luteriskajā baznīcā

Brīvības ielā 51, Ogre, www.ogres.lelb.lv
17.50 Baznīcu nakts pasākuma ieskaņa ar baznīcas zvana skaņām.
18.00 Mācītāja Modra Īvāna ievadvārdi.
18.10 Brīvs laiks apcerei vai ekskursijai.
19.00 Baznīcā – koncerts. Piedalās: Lauma Akmene (ērģeles), Raimonds Mel-
deris (vijole). 
19.00 Baznīcas pagalmā – radošā istaba bērniem “Vakara stāstamstāsts”.
20.00 Lūgšana par Latviju.
20.10 Baznīcā – brīvs laiks apcerei vai ekskursijai.
20.10 Baznīcas pagalmā – raķešu gatavošanas meistardarbnīca bērniem “Ar 
fiziku tuvāk debesīm”.
20.10 Radošajā istabā – pāru stāsti pieaugušajiem (pēc J. Rubeņa un M. Subača 
grāmatas “Viņš un Viņa”).
21.00 Lūgšana “Mūsu Tēvs” (vienlaicīgi visā Latvijā).
21.10 Klusā lūgšana (klusuma meditācija) – līdz plkst. 21.40.
22.00 Slavēšanas vakars (kopā ar draudzes slavēšanas grupu), lūgšanas, 
lasījumi.
23.30 Aizlūgšanas par Baznīcu nakts apmeklētāju vajadzībām.
24.00 Noslēgums.

Vēl: Baznīcas vēsture senās bildēs un atmiņu stāstā; ekskursiju laikā – baznīcas 
torņa apmeklējums noslēpumaino Torņa sargu pavadībā; iespēja uzrakstīt 
aizlūguma vajadzību vai pateicību, aizdegt lūgšanu svecīti; iespēja aprunāties ar 
draudzes mācītāju; tēja un cepumi.

Atklāj baznīcu no jauna!
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Noslēdzies projektu konkurss 
“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”

 Nolūkā uzlabot dzīves kvalitāti un 
sekmēt iedzīvotāju iniciatīvu Ogres 
novada pašvaldība jau vairākus ga-
dus rīko projektu konkursu. Šogad 
projektu konkurss “Veidojam vidi ap 
mums Ogres novadā” tika izsludināts 
februārī. Projekta ietvaros iedzīvotāju 
grupas un sabiedriskās organizācijas 
varēja pretendēt uz pašvaldības fi-
nansējumu savu ideju realizācijai.
 Pavisam tika saņemti 52 projektu 
pieteikumi (30 Ogres pilsētas terito-
rijā, pa 4 projektiem – Ķeipenes un 
Madlienas pagastos, 3 projekti – Maz-
ozolu pagastā, pa 2 projektiem – Lau-
beres, Meņģeles, Ogresgala, Sunta-
žu un Taurupes pagastos, 1 projekts – 
Krapes pagastā). Iesniegtie projekti 
skar dažādas ar dzīves kvalitātes uz-
labošanu saistītas sfēras, piemēram, 
dažādu sabiedriski nozīmīgu teritoriju 
labiekārtošana, daudzdzīvokļu māju 
pagalmu sakārtošana un apzaļumo-
šana, bērnu rotaļu laukumu un sporta 
laukumu izveide vai atjaunošana, u.c. 
 Projektu izvērtēšanas posms ir no-
slēdzies. Konkursa ietvaros tika ap-
stiprināti 42 projekti par kopējo sum-
mu 39996,19 EUR:
• “Hortenzija” (projekta pieteicējs – 
iedzīvotāju grupa “Pašu priekam”, 
Ogre, piešķirtais finansējums EUR 
945,20),
• “Fusbola korta labiekārtošana” 
(“Draugi”, Madliena, EUR 1000),
• “Tīnūžu ielas dārzs” (“Iedzīvotāju 
grupa TĪNŪŽU 7”, Ogre, EUR 
998,52),
• “Ar mīlestību priekš bērniem!” (“Ar 
mīlestību priekš bērniem!”, Ogre, 
EUR 907),
• “Ozollapas formas soliņi Madlienas 
kultūras nama āra kino laukumā” (no-
dibinājums “Ogres novada attīstības 
fonds “O divi””, Madliena, EUR 990),
• “Pagasta ūdenstilpnes – mūsu uni-
kālā bagātība 3” (“Meņģeles makš-
ķernieku biedrība”, Meņģele, EUR 
1000,),
• “Teritorijas labiekārtošanas darbi” 
(“Kaimiņu apvienība (Ausekļa pr. 9),” 
Ogre, EUR 919,36),
• “Veselība soli pa solim” (“Suntažu 
vidusskolas audzēkņu vecāki”, Sun-
taži, EUR 984,94),
• “Bērnu fizisko aktivitāšu komplekss 
Ķieģeļceplī” (“Ķieģeļcepļa iedzī-
votāji”, Suntažu pag. Ķieģeļceplis, 
EUR 998,25),
• “Mazozolos danci vedu” (“Radoša 
bērnu atpūta”, Mazozol i ,  EUR 
999,60),
• “Kaķu dzīve Ogrē” (“Mēs par ka-
ķiem!”, Ogre, EUR 1000),
• “Mūsu skaistais dārzs” (“Grīvas 13”,  
Ogre, EUR 901,25),
• “Pirmais “Lietus dārzs” Jaunogrē” 
(“Ekoloģiskas vides entuziasti”, Ogre, 
EUR 819,43),
• “Ar radošu skatu Lobē” (“Kaimiņi”, 
Krape, EUR 724,23),
• “Reprezentablas vietas izveide Lat-
vijas karogam” (“Mēs savam pagas-
tam”, Ķeipene, EUR 1000),
• “Represēto piemiņas vietas labie-
kārtošana” (Ķeipenes pensionāru 
biedrība “Avotkreses”, Ķeipene, EUR 
1000),
• “Plaužu ezera rekreācijas zonas 
pludmales volejbola laukuma ierīko-
šana” (“Volejbola aktīvisti”, Taurupe, 
EUR 1000),

• “Dāvana skolai, pagastam, sabied-
rībai” (“Sportiskie jaunieši”, Madliena, 
EUR 1000),
• ““Dižozols” Latvijas pagastu ozolu 
birzī Madlienā” (“Madlienas ozol-
zīles”, Madliena, EUR 997),
• “Zaļi ziemā vasarā” (dzīvokļu īpaš-
nieku biedrība “Mūsmājas 23”, Ogre, 
EUR 998,70),
 • “Bērnu rotaļu laukums pie Plaužu 
ezera” (biedrība “Plaužezeram”, Tau-
rupe, EUR 1000),
• “Akāciju mājas piebraucamā ceļa 
renovācija” (“Mēs – Akācijām”, Ķeipe-
ne, EUR 1000),
• “Ķeipenes pamatskolas pludmales 
volejbola laukuma pilnveidošana” 
(“Sporta aktīvisti”, Ķeipene, EUR 
1000),
• “Apzaļumošanas projekts daudz-
dzīvokļu ēkas Lapu ielā 8, Ogrē” 
(“Apzaļo Lapu 8”, Ogre, EUR 992,49),
• “Apzaļumošanas projekts pie 
daudzdzīvokļu ēkas Skolas ielā 17, 
Ogrē” (“Apzaļumošana Skolas 17”, 
Ogre, EUR 998,98),
• “Sajūtu takas “Plikās pēdiņas” iz-
veide” (“Mazo Sprīdīšu veselīgam 
dzīvesveidam”, Ogre, EUR 998),
• “Videi draudzīgs dzīvesveids Ogrē” 
(“Kamenes ar bitēm”, Ogre, EUR 
920,41),
• “Draudzīga vide – visiem” (“Tīras vi-
des sargātāji”, Ogre, EUR 920,41),
• “Atkritumu konteineru laukuma sa-
kārtošana” (DzīB “Sūnu 1”, Ogre, 
EUR 920,41),
• “Nāc un atpūties!” (“Mēs varam un 
darām”, Ogresgala pag. Ciemupe, 
EUR 720,12),
• “Ogres Centrālās bibliotēkas āra la-
sītavas izveide” (“Ogres Centrālās bi-
bliotēkas atbalstītāji”, Ogre, EUR 
712,80),
• “Info stends Meņģelē” (biedrība 
“MĒS attīstībai”, Meņģele, EUR 
640,50),
• “Vieta, kur uzzied ne tikai dvēsele!” 
(“Ogres evaņģēliski luteriskās drau-
dzes locekļi”, Ogre, EUR 991,61),
• “Baudi Ogri – Orientējies pilsētā” 
(“Orientieristi”, Ogre, EUR 999,18),
• “Bērnu rotaļu laukuma atjauno-
šana” (dzīvokļu īpašnieku biedrība 
“A1 Nams”, Ogre, EUR 1000),
• “Atpūtas vietai Lašupēs būt!” (“La-
šupes aktīvie iedzīvotāji”, Ogre, EUR 
1000),
• “Labie darbi” (biedrība “Lazdukalni 
2000”, Ogre, EUR 1000),
• “Sporta zāles labiekārtošana” (bie-
drība “Street Warriors”, Ogre, EUR 
1000),
• “Atpūtas vieta sirdij” (“Mēs - par 
skaistumu!”, Mazozoli, EUR 1000),
• “WiFi teritorijas labiekārtošana pie 
Lauberes bibliotēkas” (“Rūķīši”, Lau-
bere, EUR 1000),
• “Radoša vide atpūtai” (“Radoša 
bērnu atpūta” ,  Laubere,  E U R 
997,80),
• “Soliņu novietošana pie veloceliņa 
Ogre – Ciemupe” (Ogres novada 
uzņēmēju biedrība, Ciemupe, EUR 
1000).
 Liels paldies visiem projektu pietei-
cējiem par iniciatīvu un vēlmi aktīvi 
piedalīties dzīves kvalitātes pilnvei-
došanā!

Sanda Zemīte, Projektu vadības 
nodaļas projektu vadītāja 

 Maija sākumā Ogres novada depu-
tāts un Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas priekšsēdētājs 
Māris Siliņš dāvināja pašvaldības 
aģentūrai “Ogres namsaimnieks” 50 
rododendrus pilsētas apzaļumošanai 
500 euro vērtībā.
 Šobrīd rododendri jau ir iestādīti 
Kalna prospektā, lai priecētu Ogres 
pilsētas iedzīvotājus un viesus. Ogres 
novada deputāts, sociālo, izglītības 
un kultūras jautājumu komitejas 
priekšsēdētājs un kokaudzētavas 
“Vilkauši” īpašnieks M. Siliņš uzsver: 
“Skaistuma nekad nevar būt par 
daudz. Ceru, ka manā pilsētā un ma-
nā novadā šie rododendri uzrunās ne 
tikai mani, manus draugus un pazi-
ņas, bet visus Ogres pilsētas iedzī-
votājus un viesus.”
 “Manuprāt, Ogres novads beidzot 
iet savā pareizajā virzienā,” pārdo-
mās par Ogres novada attīstību dalās 
deputāts. Neviltotu prieku sagādā 
iespēja redzēt pilsētu ne tikai pašai 
augot, bet arī pilsētā augam paša 
audzētos un lolotos rododendrus, kas 
izskatās skaisti un koši un ar savu 
dzīves ciklu un ziedēšanu atgādina 
pat cilvēka mūžu. 
 Stādu audzēšana ir tikai viens no 
deputāta M. Siliņa hobijiem, kas dzīvē 
bijuši pavisam dažādi. M. Siliņš ir liels 
dārzkopības entuziasts, viņa audzētie 
rododendri jau aug pie bijušās Ogres 
profesionālās vidusskolas ēkas Upes 
prospektā 16, kur pavadīti daudzi 
darba gadi.
 M. Siliņš par ieguldījumu un piene-
sumu izglītības darbā apbalvots ar Iz-
glītības un zinātnes ministrijas  Atzinī-
bas rakstu. “Visu laiku esmu centies 

pasniegt ķīmiju, kas vienmēr skaitījies 
sarežģīts priekšmets, saprotami, sais-
toši un aizraujoši,” stāsta M. Siliņš. 
Ogres novadā un tā apkaimē M. Siliņš 
strādā jau 46 gadus. Kā skolotājs bijis 
daudziem Latvijā un Ogres novadā 
zināmiem cilvēkiem. M. Siliņš uzsver, 
ka augstākais audzēkņu novērtējums 
ir tas, ka skolēni vēl joprojām nav aiz-
mirsuši savu skolotāju.  
 Šobrīd M. Siliņš ir ne tikai Ogres no-
vada pašvaldības domes deputāts, 
bet arī Ķeipenes pamatskolas direk-
tors. M. Siliņš uzsver, ka svarīgi ir kat-
ram labi un kvalitatīvi darīt savu darbu.  
Kopš 1970. gada, kad uzsāktas darba 
gaitas izglītības jomā, M. Siliņš ie-
dvesmojis ne vienu vien skolēnu. Īpaši 
izstrādātas mācību metodes rosinā-
jušas audzēkņu vēlmi mācīties un 
izzināt bioloģiju un ķīmiju. 
 M. Siliņš ar īpašu prieku atceras 
darba gaitas Madlienas vidusskolā, 
kur, pateicoties skolas vadībai, skolo-
tāji izjuta īpašu lepnumu par savas 
profesijas izvēli.
 Rembates pamatskolā skolotājs or-
ganizējis tehniskās jaunrades pulciņu, 
lai skolēni varētu nodarboties ar auto 
modelēšanu, M. Siliņa audzēknis pat 
ieguva Latvijas čempiona titulu auto-
modelismā. 
 1984. gadā darba gaitas M. Siliņu  
aizveda uz bijušo Ogres profesionālo 
vidusskolu. Tolaik profesionālajās vi-
dusskolās eksaktie mācību priekšmeti 
nebija prioritāro skaitā, tomēr M. Siliņš 
vēlējies pierādīt, ka arī profesionālo 
skolu audzēkņi ķīmijā un fizikā var 
mēroties zināšanās ar vispārizglī-
tojošajo skolu skolēniem. “Pateicoties 
neatlaidīgiem treniņiem un darbam, 

Deputāts Māris Siliņš: "Lauku skolas ir bastioni īstai latvietībai, 
tās noturēšanai ilgtermiņā"

Ogres rajona olimpiādē guvām aug-
stas un godalgotas vietas. Tā bija ie-
spēja arī pašiem audzēkņiem paskatī-
ties uz sevi citādāk, tas bija nozīmīgs 
brīdis arī nākotnes profesijas izvēlē, jo 
daudzi vēlāk uz augstskolu devās 
studēt tieši ķīmiju,” atzīst M. Siliņš.
 Arī Ogres vakarskolā skolotāja mē-
ģinājumi ieinteresēt savus audzēkņus 
ķīmijā vainagojās ar panākumiem. 
“Visi nevar mācīties vienlīdz labi. Da-
ļai manu skolēnu neveicās mācībās, 
tāpēc svarīgi bija atrast veidu, kā pie-
saistīt audzēkņu uzmanību un interesi 
ķīmijai. Sapratu, ka bieži vien audzēk-
ņiem trūkst motivācijas, tāpēc izstrā-
dāju īpašus patstāvīgos darbus, kur 
praktisko iemaņu apguve tika apvie-
nota ar piemēru, kas ļāva audzēk-
ņiem vieglāk izprast mācību vielu. Un 
secinājums bija viens – skolēnus in-
teresē pozitīvas atzīmes, tikai jāmāk 
piedāvāt šo atzīmi un ļaut audzēknim, 
just, ka šī atzīme patiešām ir nopel-
nīta,” atceras M. Siliņš. Vēlāk pedago-
ga veidotie darbi tika atzinīgi novērtēti 
un kā piemēri ieteikti Ogres rajona 
skolās.
 Ķeipenes pamatskolu M. Siliņš par 
savu darba vietu sauc jau no 2004. 
gada. Arī šeit skolēnu darbi ķīmijā un 
bioloģijā tikuši augstu novērtēti un 
guvuši augstas vietas valsts kon-
kursos. Viens no šiem darbiem bija 9. 
klases audzēkņa darbs par vides 
piesārņojumu, kas atstāj ilgstošas 
sekas uz vidi. Strādājot Ķeipenes pa-
matskolā, tapuši arī vairāki pētnie-

ociskie raksti žurnālam “36,6 ” par 
datorspēļu atkarību un anoreksiju. M. 
Siliņš atzīst, ka pēc šo rakstu publicē-
šanas daudzi pazīstami cilvēki iztei-
kuši pateicību, jo arī viņu bērniem 
bijušas šāda veida problēmas un 
raksti palīdzējuši tās uzvarēt. 
 “Bieži vien sabiedrībā valda uz-
skats, ka visi gaišie prāti aizgājuši no 
laukiem, bet tā noteikti nav,” ir pārlie-
cināts pedagogs, kurš atzīst, ka situā-
cija, kad valsts vēlas slēgt vairākumu 
lauku skolas, ir nepareiza. “Būtiski ir 
saglabāt lauku skolas, saglabājot iz-
glītības kvalitāti. Lauku skolas ir bas-
tioni īstai latvietībai, tās noturēšanai 
ilgtermiņā. Viens no priekšnoteiku-
miem, lai cilvēki atgrieztos laukos, ir 
iespēja šeit iegūt kvalitatīvu izglītību. 
Visas lietas ir savstarpēji saistītas. 
Slēdzot daudzas lauku skolas, sekas 
varētu būt neatgriezeniskas, jo tukšu-
mā neviens vairs neatgriezīsies. Og-
res novada pašvaldības domei vien-
mēr ir bijis nozīmīgi saglābt lauku 
skolas mūsu novadā, par ko arī esmu 
pateicīgs. Ceru, ka šī izglītības politika 
nemainīsies arī turpmāk.”    

Maija Ozola

Aktualizē novada attīstības programmas Rīcības plānu
 Domes sēdē pieņemts lēmums ak-
tualizēt Ogres novada attīstības prog-
rammas 2014. – 2020. gadam III da-
ļas Rīcības un investīciju plāna 2014. 
– 2017. gadam divas sadaļas: 
 1.1. 2.1. sadaļu “Investīciju plāns 1. 
ilgtermiņa prioritātes “Veselīga un so-
ciāli atbalstīta sabiedrība – sasnieg-
šanai”, grozot un papildinot 1. punktu 
un 1.1. apakšpunktu saskaņā ar lē-
muma 1. pielikumu (aktualizācija 
saistīta ar projekta “Ēkas Ogrē, Upes 

prospektā 16 siltināšana un rekon-
strukcija, pielāgojot Ogres novada 
Sociālā dienesta, Ogres sociālā cen-
tra, dienas centra “Saime” un citu ie-
stāžu, kas darbojas sociālajā jomā, 
vajadzībām” pieteikuma sagatavo-
šanu un iesniegšanu Reģionālās at-
tīstības koordinācijas padomē);
 1.2. 2.4. sadaļu “Investīciju plāns 4. 
Ilgtermiņa prioritātes – konkurētspē-
jīga izglītība un sports – sasniegša-
nai”, grozot un papildinot 2. punktu un 

2.3. apakšpunktu saskaņā ar lēmuma 
2. pielikumu (aktualizācija saistīta ar 
projekta “Ēkas Ogrē, Parka ielā 1 sil-
tināšana un rekonstrukcija, pielā-
gojot pirmsskolas izglītības iestādes 
vajadzībām” pieteikuma sagatavo-
šanu un iesniegšanu Reģionālās at-
tīstības koordinācijas padomē.
 Attīstības programma, Rīcības 
plāns un domes lēmumā minētie pie-
likumi pieejami www.ogresnovads.lv.

Turpinājums no 1. lpp.Ogres novada pašvaldības domes sēdē 19. maijā

 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
latvāņu izplatības ierobežošanas pa-
sākumu organizatorisko plānu 2016. – 
2021. gadam. Pēc Kultūraugu uzrau-
dzības valsts informācijas sistēmas 
datiem, Ogres novadā reģistrēti 102 
ar Sosnovska latvāni invadēti zemes 
vienību gabali (kopā 104,25 ha platī-
bā, t.sk. Ķeipenes pagastā 71,95 ha, 
Ogresgala pagastā 16,23 ha, Taurupē 
15,47 ha, Mazozolos 0,42 ha, Ogrē 
0,18 ha un neliela platība Suntažos). 
Saskaņā ar Ministru kabineta 14.07. 
2014. noteikumu Nr. 559 “Invazīvo 
augu sugu – Sosnovska latvāņa – 
izplatības ierobežošanas noteikumi” 
prasībām novada pašvaldības pienā-
kums ir izvērtēt situāciju un, ņemot 
vērā ar latvāni invadēto platību, orga-
nizēt un koordinēt latvāņa izplatības 
ierobežošanas pasākumus.
 Plāns paredz ar latvāni invadētā 
īpašuma uzraudzīšanu laikā no 1. jū-
lija līdz 1. septembrim. Šajā laika pos-
mā invadēto teritoriju īpašniekiem būs 
jāveic latvāņa ierobežošanas pasāku-

mi. Ja persona tam piederošajā terito-
rijā nebūs veikusi latvāņa ierobežo-
šanas pasākumus, nākamā kalendā-
rā gada laikā to darīs pašvaldība, 
pirms tam rakstiski informējot īpaš-
nieku. Pēc darbu veikšanas pašval-
dība izsniegs zemes īpašniekam rē-
ķinu par veikto pakalpojumu. 
 Ja pašvaldības administratīvajā 
teritorijā tiks konstatētas jaunas ar 
latvāni invadētas zemes vienības, tad 
līdz katra nākamā kalendārā gada 1. 
aprīlim pašvaldība papildinās un 
publicēs latvāņu izplatības ierobežo-
šanas plāna pielikumus. 
 Plāns ar tā pielikumiem pieejams 
www.ogresnovads.lv, pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā 
Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres novada 
pagastu pārvaldē. 
 Latvāņu izplatības apkarošanas 
jautājumos var vērsties pie Ogres no-
vada pašvaldības vides speciālistes 
Ivetas Štāles, tālr. 65071172, e-pasts: 
iveta.stale@ogresnovads.lv.

Nikolajs Sapožņikovs

Izstrādāts plāns latvāņu izplatības ierobežošanai

Māris Siliņš (pirmais no labās) nodod 
rododendrus PA “Ogres namsaimnieks” darbiniekiem

Plāno veikt Ogres 1. vidusskolas ēkas renovāciju
 Ogres novada pašvaldības domes 
ārkārtas sēdē 12. maijā deputāti lēma 
par dalību projektā “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana Ogres 1. 
vidusskolā” un projekta finansējumu.
 Dome pieņēma lēmumu par dalību 
minētajā projektā un apstiprināja Og-
res novada pašvaldības sagatavoto 
projekta iesniegumu “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana Ogres 1. 
vidusskolā” ar kopējām projekta iz-
maksām 2 663 687,67 euro, no kurām 
2 346 397,72 euro ir projekta attie-
cināmās izmaksas un 317 289,95 eu-
ro – projekta neattiecināmās izmak-
sas. Emisijas kvotu izsolīšanas instru-
menta līdzfinansējuma apjoms ir 1 
994 438,05 euro.
 Pieņemot šo lēmumu, pašvaldība 
apņemas projekta īstenošanai nodro-
šināt 1 959 768,35 euro lielu pašval-
dības priekšfinansējumu, nepiecie-
šamības gadījumā, ņemot aizņēmu-

mu Valsts kasē. Pēc projekta realizē-
šanas šī summa pašvaldības budžetā 
tiks saņemta no valsts budžeta (Emi-
sijas kvotu izsolīšanas instrumenta 
līdzekļiem).
 Projekta “Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana Ogres 1. vi-
dusskolā” mērķis ir oglekļa dioksīda 
emisiju samazināšana un energo-
efektivitātes uzlabošana, atjaunojot 
Ogres 1. vidusskolas ēku par zema 
enerģijas patēriņa ēku.
 Projekta īstenošana ir nepiecie-
šama, lai samazinātu siltumenerģijas 
zudumus ēkas konstrukcijās un caur 
neefektīvo ēkas ventilācijas sistēmu, 
kā arī, lai mazinātu siltumenerģijas 
patēriņu, veicot apkures sistēmas 
pārbūvi, kas samazinātu CO  emisi-2

jas vidē. Norobežojošo konstrukciju 
elementi, piemēram, logi un ārdurvis, 
ir ar zemu siltumnoturību. Logu un 
ārdurvju nomaiņa ļaus ieekonomēt 

siltumenerģijas patēriņu apkurei.  
 Projekta ietvaros ēkā plānots veikt 
ārsienu un cokola siltināšanu, jumta 
siltināšanu, pagrabstāva neapkurinā-
mās un cokolstāva neapkurināmās 
telpas sienu uz siltajām telpām siltinā-
šanu, pagraba pārseguma siltināša-
nu, logu nomaiņu, esošo ieejas mez-
glu nomaiņu pret blīvām ārdurvīm ar 
aizvērējmehānismiem, montējot tvai-
ka un nokrišņu izolācijas perimetra 
lentas, apkures sistēmas pārbūvi un 
apkures sistēmas telpu temperatūras 
regulēšanas automātikas uzstādī-
šanu optimālas telpu temperatūras 
nodrošināšanai, decentralizētās ven-
tilācijas sistēmas ierīkošanu, nekon-
trolētas aukstā gaisa pieplūdes no-
vēršana kāpņu telpā, veicot uguns-
drošības normatīviem atbilstošus 
hermetizācijas darbus vilkmes sistē-
mā.

Nikolajs Sapožņikovs



2016. gada 25. maijs 3

 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
 Pašvaldības domei saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām” 43. panta 
trešo daļu ir tiesības pieņemt saisto-
šos noteikumus arī, lai nodrošinātu 
pašvaldības autonomo funkciju un 
brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Viena no 
pašvaldības brīvprātīgajām iniciatī-
vām ir tiesības un iespēja sniegt ma-
teriālo un nemateriālo atbalstu Ogres 
novada pašvaldības iedzīvotājiem 
dažādos valsts un pašvaldības svēt-

Saistošo noteikumu Nr. 9/2016 “Par atbalstu svētkos Ogres novada iedzīvotājiem” paskaidrojuma raksts

ku, atceres un atzīmējamās dienās 
(turpmāk – svētkos). Atbalsta veidus 
un personas, kurām ir tiesības saņemt 
atbalstu svētkos no Ogres novada 
pašvaldības budžeta līdzekļiem līdz 
šim tika noteikti ar atsevišķiem Ogres 
novada pašvaldības domes lēmu-
miem, kas vispusīgi neattēloja pabal-
sta piešķiršanas un izmaksas kārtību. 
Lai nodrošinātu vienotu un pastāvīgu 
rīcību, sniedzot materiālu un nemate-
riālu atbalstu Ogres novada pašval-
dības iedzīvotājiem, nepieciešams iz-

dot saistošos noteikumus par atbalstu 
svētkos Ogres novada pašvaldības 
iedzīvotājiem.

2. Īss projekta satura izklāsts
 Saistošo noteikumu projekts nosa-
ka Ogres novada pašvaldības at-
balsta veidus, apmēru, piešķiršanas 
kārtību, kā arī personas, kurām ir 
tiesības saņemt Ogres novada paš-
valdības atbalstu svētkos.
 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-

 Apstiprināti ar Ogres novada paš-
valdības domes 21.04. 2016. lēmumu 
(protokols Nr. 6; 18.§). Izdoti saskaņā 
ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta 
trešo daļu.

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka Ogres novada 
pašvaldības atbalsta veidus, apmēru, 
piešķiršanas kārtību, kā arī personas, 
kurām ir tiesības saņemt Ogres no-
vada pašvaldības (turpmāk – pašval-
dība) atbalstu svētku, atceres un atzī-
mējamās dienās (turpmāk – svētkos).
 2. Pašvaldība sniedz atbalstu šā-
dos svētkos:
 2.1. Ziemassvētkos;
 2.2. Mātes dienā;
 2.3. Latvijas Republikas Proklamē-
šanas dienā;
 2.4. 100 un vairāk gadu jubilejā;
 2.5. starptautiskajā invalīdu dienā;
 2.6. starptautiskajā senioru dienā;
 2.7. par godu kāzu jubilejām.
 3. Pašvaldība sniedz atbalstu svēt-
kos, izmaksājot pabalstu, pasniedzot 
dāvanu vai organizējot kopīgu pasā-
kumu.
 4. Šajos noteikumos minēto at-
balstu svētkos ir tiesības saņemt 
personai, kura atbilst šādiem nosacī-
jumiem:
 4.1. Latvijas Republikas pilsonis, 
nepilsonis vai ārzemnieks, kuram pie-
šķirts personas kods un kura saņē-
musi pastāvīgās uzturēšanās atļauju 
Latvijas Republikā;
 4.2. deklarētā dzīvesvieta ir Ogres 
novada administratīvajā teritorijā.
 5. Noteikumu 2.4. apakšpunktā mi-
nēto pabalstu piešķir arī ilgstošas so-
ciālās aprūpes un sociālās rehabili-
tācijas institūcijā dzīvojošai personai, 
kuras deklarētā dzīvesvieta pirms 
ievietošanas ilgstošas sociālās aprū-
pes un sociālās rehabilitācijas institū-
cijā bijusi Ogres novada administra-
tīvajā teritorijā.
 6. Lēmumu par atbalstu svētkos 
piešķiršanu pieņem atbalsta svētkos 
piešķiršanas komisija (turpmāk – ko-
misija). Komisiju izveido un tā darbo-
jas saskaņā ar pašvaldības domes 
apstiprinātu nolikumu.
 7. Pamatojoties uz komisijas pie-
ņemto lēmumu par atbalsta veidu un 
atbalsta piešķiršanu:
 7.1. pabalstus izmaksā Ores nova-
da pašvaldības centrālā administrā-
cija “Ogres novada pašvaldība” 
(turpmāk – Centrālā administrācija);
 7.2. dāvanas pasniedz domes 
priekšsēdētājs, komisijas pārstāvis 
vai pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja nozīmēts pārstāvis.
 8. Centrālās administrācijas Sa-
biedrisko attiecību nodaļa informāciju 
par atbalsta veidu, saņemšanas laiku 
vai attiecīgā pasākuma norises laiku 
ievieto pašvaldības mājas lapā 
www.ogresnovads.lv, publicē pašval-
dības laikrakstā “Ogrēnietis” un no-
drošina informācijas brīvu pieejamību 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 9/2016 “Par atbalstu svētkos Ogres novada iedzīvotājiem”
pašvaldības Apmeklētāju pieņem-
šanas centrā, Ogres novada sociālā 
dienesta telpās un pagastu pārvaldēs 
vismaz 15 dienas pirms pabalsta 
izmaksas, dāvanas pasniegšanas vai 
pasākuma norises laika.
II. ATBALSTS ZIEMASSVĒTKOS

 9. Atbalstu Ziemassvētkos ir tiesī-
bas saņemt personai (ģimenei), kura 
papildus šo noteikumu 4. punktā no-
teiktajam atbilst vienai no šādām pra-
sībām:
 9.1. ir trūcīga vai maznodrošināta 
persona (ģimene), kurai ir trīs vai vai-
rāk nepilngadīgi bērni;
 9.2. audzina vienu vai vairāk ne-
pilngadīgus bērnus ar īpašām vaja-
dzībām;
 9.3. ir aizbildnis vai audžuģimene;
 9.4. ir nepilngadīgs bērns, kurš sa-
skaņā ar Ogres novada Ogres bāriņ-
tiesas vai Ogres novada pagastu 
bāriņtiesas lēmumu ievietots un atro-
das bērnu ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijā;
 9.5. ir nepilngadīgs bērns, kurš ie-
vietots un atrodas Ogres novada So-
ciālā dienesta Krīzes centrā vardar-
bībā cietušiem bērniem “Laipas”;
 9.6. ir pilngadīga persona, kura 
ievietota un atrodas ilgstošās sociālās 
aprūpes institūcijā un izmaksas par 
šīs personas uzturēšanos institūcijā 
daļēji vai pilnībā tiek segtas no paš-
valdības budžeta.
 10. Šo noteikumu 9. punktā minētā 
atbalsta apmērs ir 10 euro, ko piešķir 
vienu reizi kalendāra gadā laika pos-
mā no 1. decembra līdz 31. decem-
brim. Atbalsts var tik noteikts pabalsta 
vai dāvanas veidā.
 11. Šo noteikumu 9.1. – 9.3. apakš-
punktos minētajām personām (ģime-
nēm) atbalstu Ziemassvētkos piešķir 
par katru bērnu.
 12. Ogres novada Sociālais die-
nests katru gadu līdz 15. novembrim 
iesniedz komisijai informāciju par šo 
noteikumu 9. punktā minētajām per-
sonām.
 13. Komisija 10 desmit darba dienu 
laikā pēc šo noteikumu 12. punktā mi-
nētās informācijas saņemšanas pie-
ņem lēmumu par atbalsta piešķiršanu 
Ziemassvētkos.
 14. Ja personai (ģimenei) ir tiesības 
saņemt atbalstu Ziemassvētkos sa-
skaņā ar šiem noteikumiem, bet per-
sona (ģimene) to nav saņēmusi, tad 
persona (ģimene) ir tiesīga pieprasīt 
šo atbalstu, iesniedzot iesniegumu un 
atbalsta saņemšanai nepieciešamos 
dokumentus pašvaldībai ne vēlāk kā 
līdz nākošā kalendārā gada 31. jan-
vārim.

III.  ATBALSTS MĀTES DIENĀ
 15. Atbalstu reizi gadā saistībā ar 
Mātes dienas atzīmēšanu ir tiesības 
saņemt personai, kura papildus šo 
noteikumu 4.punktā noteiktajam 
atbilst vienai no šādām prasībām:
 15.1. māte ir politiski represētā per-
sona, kura ir sasniegusi 80 vai vairāk 
gadu vecumu;

 15.2. ir trūcīga vai maznodrošināta 
persona (ģimene), kura audzina trīs 
vai vairāk nepilngadīgus bērnus.
 16. Atbalsta apmērs Mātes dienā 
noteikumu 15.1. apakšpunktā minēta-
jai personai ir 20 euro, bet šo notei-
kumu 15.2. apakšpunktā minētajai 
ģimenei – 10 euro par katru ģimenē 
dzīvojošu bērnu. Atbalsts var tikt no-
teikts pabalsta vai dāvanas veidā.
 17. Lai šo noteikumu 15.1. apakš-
punktā minētās personas saņemtu 
atbalstu, Ogres politiski represēto 
kluba pārstāvis katru gadu ne vēlāk kā 
līdz 30. aprīlim iesniedz pašvaldībai 
iesniegumu, kurā norādīta informācija 
par politiski represētām personām – 
mātēm (personas vārds, uzvārds un 
dzīvesvietas adrese), un tam pievieno 
dokumentu, kas apliecina iesniedzēja 
tiesības pārstāvēt biedrību. Ja šajā 
punktā noteiktais iesnieguma iesnieg-
šanas termiņš ir nokavēts, atbalsts 
15.1. apakšpunktā minētajām per-
sonām netiek piešķirts.
 18. Ogres novada Sociālais die-
nests katru gadu līdz 30. aprīlim ie-
sniedz komisijai informāciju par šo 
noteikumu 15.2. apakšpunktā minē-
tajām personām.
 19. Komisija 10 desmit darba dienu 
laikā pēc šo noteikumu 17. un 18. 
punktā minētās informācijas saņem-
šanas pieņem lēmumu par atbalsta 
piešķiršanu Mātes dienā.
 20. Pabalstu vai dāvanu Mātes die-
nā pasniedz ne vēlāk kā mēneša laikā 
pēc Mātes dienas, pasniedzot arī 
ziedus līdz 10 euro vērtībā.
 21. Ja personai (ģimenei) ir tiesī-
bas saņemt atbalstu Mātes dienā sa-
skaņā ar šiem noteikumiem, bet per-
sona (ģimene) to nav saņēmusi, tad 
persona (ģimene) ir tiesīga pieprasīt 
šo atbalstu, iesniedzot iesniegumu un 
atbalsta saņemšanai nepieciešamos 
dokumentus pašvaldībai ne vēlāk kā 
divu mēnešu laikā pēc Mātes dienas 
attiecīgā kalendāra gadā.

IV. ATBALSTS LATVIJAS 
REPUBLIKAS 

PROKLAMĒŠANAS DIENĀ
 22. Atbalstu reizi gadā saistībā ar 
Latvijas Republikas Proklamēšanas 
dienas atzīmēšanu ir tiesības saņemt 
personai, kura papildus šo noteikumu 
4. punktā noteiktajam atbilst vienai no 
šādām prasībām:
 22.1. ir politiski represēta persona;
 22.2. ir piešķirts nacionālās preto-
šanās kustības dalībnieka statuss;
 22.3. ir biedrības “Daugavas vana-
gi” biedrs.
 23. Šo noteikumu 22. punktā minē-
tā atbalsta apmērs ir 25 euro. Atbalsts 
var tik noteikts pabalsta vai dāvanas 
veidā.
 24. Lai šo noteikumu 22. punktā mi-
nētās personas saņemtu atbalstu, 
attiecīgās biedrības pārstāvis katru 
gadu līdz 1. novembrim iesniedz paš-
valdībai iesniegumu, kurā norādīta in-
formācija par šo noteikumu 22.1., 
22.2. vai 22.3. apakšpunktā minē-

džetu
 Saistošo noteikumu projekts izstrā-
dāts saskaņā ar Ogres novada paš-
valdības budžetu. Līdzekļi atbalstam 
svētkos ir paredzēti 2016. gada paš-
valdības budžetā.
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā saistošo noteikumu projekts 
neskars.

 5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām
 Saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Ogres novada pašval-
dībā. 
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Nav attiecināms. 

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

tajām personām (personas vārds, 
uzvārds un dzīvesvietas adrese), un 
tam pievieno dokumentu, kas aplie-
cina iesniedzēja tiesības pārstāvēt 
biedrību. Ja šajā punktā noteiktais ie-
snieguma iesniegšanas termiņš ir 
nokavēts, atbalsts 22. punktā minē-
tajām personām netiek piešķirts.
 25. Atbalstu Latvijas Republikas 
Proklamēšanas dienā pasniedz ne 
vēlāk kā mēneša laikā pēc Latvijas 
Republikas Proklamēšanas dienas.
 26. Ja personai ir tiesības saņemt 
atbalstu Latvijas Republikas Prokla-
mēšanas dienā saskaņā ar šiem no-
teikumiem, bet persona to nav saņē-
musi vai nav iekļauta šo noteikumu 
24. punktā minētajā iesniegumā, tad 
persona ir tiesīga pieprasīt šo at-
balstu, iesniedzot iesniegumu un at-
balsta saņemšanai nepieciešamos 
dokumentus pašvaldībai ne vēlāk kā 
divu mēnešu laikā pēc Latvijas Re-
publikas Proklamēšanas dienas 
attiecīgā kalendāra gadā. 

V. ATBALSTS 100 UN VAIRĀK 
GADU JUBILEJĀ

 27. Atbalstu 100 vai vairāk gadu ju-
bilejā vienu reizi gadā ir tiesības sa-
ņemt personai, kura papildus šo notei-
kumu 4. punktā noteiktajam ir sasnie-
gusi 100 vai vairāk gadu vecumu.
 28. Šo noteikumu 27. punktā minē-
tā atbalsta apmērs ir 140 euro. At-
balsts var tik noteikts pabalsta vai dā-
vanas veidā.
 29. Atbalstu 100 vai vairāk gadu 
jubilejā pasniedz mēneša laikā pēc 
dienas, kad persona sasniegusi 100 
vai vairāk gadu vecumu, pamatojoties 
uz iedzīvotāju reģistra ziņām, nepie-
prasot personas iesniegumu.
 30. Atbalstu 100 vai vairāk gadu 
jubilejā nogādā atbalsta saņēmējam 
viņa dzīvesvietā, pasniedzot arī zie-
dus līdz 10 euro vērtībā.
 31. Ja personai ir tiesības saņemt 
atbalstu 100 vai vairāk gadu jubilejā 
saskaņā ar šiem noteikumiem, bet 
persona to nav saņēmusi, tad persona 
ir tiesīga pieprasīt šo atbalstu, iesnie-
dzot iesniegumu un atbalsta saņem-
šanai nepieciešamos dokumentus 
pašvaldībā ne vēlāk kā divu mēnešu 
laikā pēc dienas, kad persona sa-
sniegusi 100 vai vairāk gadu vecumu 
attiecīgā kalendāra gadā.

VI. ATBALSTS PAR GODU 
STARPTAUTISKAJAI INVALĪDU 
DIENAI UN STARPTAUTISKAJAI 

SENIORU DIENAI
 32. Pašvaldība vienu reizi gadā 
organizē svētku pasākumu par godu 
starptautiskajai invalīdu dienai un 
starptautiskajai senioru dienai.
 33. Uz šo noteikumu 32. punktā 
minēto pasākumu pašvaldība aicina:
 33.1. invalīdus un invalīdu biedrību 
grupu brīvprātīgos vadītājus;
 33.2. pensionārus un pensionāru 
biedrību grupu brīvprātīgos vadītājus;
 33.3. pārstāvjus no valsts un paš-
valdību institūcijām.
 34. Atbalstu par godu starptau-

tiskajai invalīdu dienai un starptautis-
kajai senioru dienai ir tiesības saņemt:
 34.1. aktīviem invalīdu biedrību gru-
pu brīvprātīgiem vadītājiem saistībā 
ar starptautiskās invalīdu dienas 
atzīmēšanu;
 34.2. aktīviem pensionāru biedrību 
grupu brīvprātīgiem vadītājiem saistī-
bā ar starptautiskās senioru dienas 
atzīmēšanu.
 35. Šo noteikumu 34. punktā minē-
tā atbalsta apmērs ir 30 euro. Atbalsts 
var tik noteikts pabalsta vai dāvanas 
veidā.
 36. Lai šo noteikumu 34. punktā mi-
nētās personas saņemtu atbalstu, 
attiecīgās biedrības pārstāvis pašval-
dības norādītajā termiņā iesniedz 
pašvaldībā iesniegumu, kurā norāda 
informāciju par šo noteikumu 34.1. vai 
34.2. apakšpunktā minētajām perso-
nām (personas vārds, uzvārds un 
dzīvesvietas adrese), un tam pievieno 
dokumentu, kas apliecina iesniedzēja 
tiesības pārstāvēt biedrību. Ja šajā 
punktā noteiktais iesnieguma iesnieg-
šanas termiņš ir nokavēts, atbalsts 34. 
punktā minētajām personām netiek 
piešķirts.
 37. Atbalstu par godu starptautis-
kajai invalīdu dienai un starptautis-
kajai senioru dienai pasniedz ne vēlāk 
kā mēneša laikā pēc šo noteikumu 32. 
punktā minētā pasākuma norises 
dienas.
 38. Ja personai ir tiesības saņemt 
atbalstu par godu starptautiskajai in-
valīdu dienai un starptautiskajai 
senioru dienai saskaņā ar šiem no-
teikumiem, bet persona to nav saņē-
musi vai nav iekļauta šo noteikumu 
34. punktā minētajā iesniegumā, tad 
persona ir tiesīga pieprasīt šo at-
balstu, iesniedzot iesniegumu un at-
balsta saņemšanai nepieciešamos 
dokumentus pašvaldībā ne vēlāk kā 
divu mēnešu laikā pēc šo noteikumu 
32. punktā minētā pasākuma norises 
dienas.
VII. ATBALSTS KĀZU JUBILEJĀ
 39. Pašvaldība vienu reizi gadā or-
ganizē svētku pasākumu par godu 
personām, kuras atbilst šo noteikumu 
4. punktā minētajām prasībām un 
laulībā nodzīvojušas 50 un 60 gadus.
 40. Uz pasākumu par godu šo no-
teikumu 39. punktā minētajām kāzu 
jubilejām pašvaldība aicina laulātos 
pārus šo noteikumu 8. punktā noteik-
tajā kārtībā.

VIII. KOMISIJAS PIEŅEMTO 
LĒMUMU APSTRĪDĒŠANAS UN 

PĀRSŪDZĒŠANAS KĀRTĪBA
 41. Komisijas pieņemto lēmumu un 
faktisko rīcību var apstrīdēt Ogres 
novada pašvaldības domē.
 42. Ogres novada pašvaldības do-
mes lēmumu var pārsūdzēt Adminis-
tratīvajā rajona tiesā Administratīvā 
procesa likuma noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētājs  A. Mangulis

Ņina Antropova, dz.24.11.1928.
Ieva Balode, dz.22.08.1927.
Aldis Blūms, dz.13.12.1950.
Vasīlijs Boreiko, dz.23.02.1951.
Tālrīts Cīrulis, dz.05.02.1936.
Valija Čekotina, dz.01.09.1951.
Vladimirs Černihs, dz.08.12.1936.
Albīna Daugaviete, dz.10.07.1937.
Veronika Dimante, dz.11.01.1928.
Nikolajs Dvurečenskis, 

dz.12.12.1958.
Nataļja Gaube, dz.14.05.1956.
Veronika Germa, dz.27.06.1917.
Kazmirīna Klāra Gotesmane, 

dz.09.03.1927.

Aizsaulē aizgājuši  (08.04.2016.-20.05.2016.)

Pēteris Ikaunieks, dz.04.05.1954.
Tekla Jaškane, dz.30.04.1930.
Aija Jurāne, dz.29.04.1944.
Antons Kravalis, dz.28.09.1933.
Aleksandrs Kurnovskis, 

dz.04.11.1969.
Oļegs Kuzins, dz.30.12.1986.
Valdemars Lapuha, dz.07.10.1959.
Aivars Linde, dz.10.01.1957.
Pēteris Ločmelis, dz.16.05.1957.
Antoņina Matisone, dz.01.04.1931.
Andrejs Eriks Miķelsons, 

dz.17.10.1940.
Tamāra Muhina, dz.10.05.1931.
Anna Ostapenko, dz.21.06.1922.

Aleksandrina Pušmucāne, 

dz.14.10.1922.
Jānis Rancāns, dz.22.12.1927.
Gaitis Riders, dz.10.03.1939.
Teresa Sārtaputna, dz.10.07.1939.
Aleksandrs Silenieks, 

dz.10.01.1928.
Jānis Sproģis, dz.27.08.1949.
Velta Šauriņa, dz.24.11.1943.
Lilija Tamuļenoka, dz.26.12.1933.
Aleksejs Tkačs, dz.25.08.1931.
Roberts Tobiass, dz.24.07.1956.
Valentīna Trofimova, dz.03.02.1935.

Ogres novada pašvaldība 
izsaka  līdzjūtību aizgājēju 

tuviniekiem.

Ogres Vēstures un mākslas muzejā
 10. jūnijā plkst.18.00 Lihias Sesilias Kasaveljas-
Serkeras “Tropu krāsas maģija” darbu izstādes atklā-
šana.
 Lihia Sesilia Kasavelja-Serkera (Ligia Cecilia Casa-
bella Zerquera ) dzimusi 1987. gadā Trinidadas pilsētā, 
Kubā. Viņa nāk no senas kubiešu ģimenes, lielākā daļa 

no tās locekļiem vairākās paaudzēs bijuši restauratori un mākslinieki. Turpinot 
ģimenes mākslas tradīcijas, iegūts bakalaura grāds Mākslas Universitātē ISA 
Havanā. Savos darbos māksliniece vēlas parādīt, kā viņa redz pasauli – ar 
savām acīm un dvēseli, “ izteikt siltumu, prieku un tropu krāsas maģiju”. Kopš 
2014. gada māksliniece dzīvo starp divām dažādām  kultūrām – Kubas un 
Latvijas, tas ienes savdabīgus akcentus viņas mākslā. 
 Izstāde būs skatāma līdz 16. jūlijam.

PAZIŅOJUMS
 GĪKS “Garāžu Komplekss Jauda” atkārtotā garāžu īpašnieku kopsapulce 
notiks 2016. gada 5. jūnijā plkst.18.00 Ogrē, Jaudas ielā 1.
 Darba kārtībā: valdes atskaites ziņojums, pamatkapitāla denominācija, 
statūtu grozījumi, valdes locekļa pārvēlēšana un citi svarīgi jautājumi.        Valde
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Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. Nākamais laikraksta numurs – jūnija pirmajā pusē.

Maijs un jūnijs Ogres Kultūras centrā

28. maijā plkst. 18.00  Mazajā zālē
Jauktā kora "Grīva" koncerts Ogres SICILIĀNA. Programmā R. Paula 
(sveicot dzimšanas dienā), J. Lūsēna, S. Mences, L. Amoliņa, V. Pūces 
dziesmas. Viesis – jaunā zvaigzne, operdziedātājs KALVIS KALNIŅŠ
Biļešu cena € 2.

-------------------------------------------------------
OGRES  RITMOS  2016

3. jūnijā plkst. 18.00 Deju zālē jauno mūzikas grupu konkurss ZAĻAIS 
KNĀBIS. Jaunos mūziķus vērtēs Harijs Zariņš, Alex un Līga Robežniece.

4. jūnijs
No plkst. 10.00 Lielajā un Deju zālē solistu un vokālo grupu konkurss. 
Dalībniekus vērtēs Audrona Baltaegle (Lietuva), Sergej Fanim (Igaunija), 
Siiri Ashilevi (Lietuva), Aivars Lūsis un Harijs Zariņš.

No plkst. 10.00 Brīvības ielas promenādē un pilsētas skvērā Ogres novada 
skolas būs sarūpējušas radošās darbnīcas bērniem. Skolēnu mācību 
uzņēmumu tirdziņš. Ogres Mūzikas skolas bērnu pūtēju orķestris.
Plkst. 10.30 Ogres pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņu velo brauciens.

No plkst. 11.00 Pilsētas skvērā koncertprogramma bērniem DR. 
AIKĀSKAN (Latvijas koncerti). Ogres Mūzikas skolas simfoniskais or-
ķestris. Konkursa “Ogres Ritmos 2016” dalībnieku uzstāšanās.
Plkst. 19.00 Pilsētas skvērā dzied Lauris Reiniks ar grupu MC orķestris.

5. jūnijs
Plkst. 10.00 Lielajā zālē un Pilsētas skvērā dejotāju konkurss. Konkurss 
norisināsies Hip-hop dance, Show dance, Street dance un brīvās impro-
vizācijas kategorijās.
No plkst. 10.00 – 16.00 ielu vingrotāju paraugdemonstrējumi. Skeit-
borda paraugdemonstējumi un apmācība. Robotikas paraugdemonstrē-
jumi.

-------------------------------------------------------
14. jūnijā plkst. 18.00 komunistiskā genocīda upuru piemiņas pasākums 
Represēto piemiņas vietā Ogrē, Meža pr. 2b.

-------------------------------------------------------
LĪGO SVĒTKI OGRES NOVADĀ

18. jūnijā SATIEC SVĒTKUS SUNTAŽOS. Jau no 12.00 dažādas 
aktivitātes Suntažos. 18.30 svētku dalībnieku gājiens uz estrādi. 
19.00 dziesmu un deju lielkoncerts SATIEC DZIESMU, SATIEC DEJU. 
Koncerta režisore  Svetlana Rudzīte. Virsvadītāji – Iluta Mistre, Aira 
Birziņa un Viesturs Lazdiņš. Piedalās Ogres novada kori, deju kolektīvi un 
pūtēju orķestri. 22.00 zaļumballe. Visi svētku pasākumi ir bez maksas. 

19.jūnijā no plkst. 9.00 Pļaviņā aiz Ogres Kultūras centra
IELĪGOŠANAS TIRDZIŅŠ. Aicināti amatnieki, pārtikas un Jāņu zāļu 
tirgotāji... Tirgotājiem pieteikšanās no 7. līdz 16. jūnijam.

21. jūnijā plkst. 20.00 Plāteres pilskanā
SAULGRIEŽU SAGAIDĪŠANA kopā ar folkloras kopām “Artava” 
(Ogre), “Danču klubs” (Ogre) un “Saule” (Suntaži). Ozola rituāls, sadzie-
dāšanās, rotaļas, saules pavadīšana, uguns rituāls, spēlē koklētāja Laima 
Jansone.

23. jūnijā plkst. 20.00 Pļaviņā aiz Ogres Kultūras centra SATIEC LĪGU, 
SATIEC JĀNI. Muzikāla dziesmu spēle “Īsa pamācība mīlēšanā”. 
Režisors Juris Kalniņš. Piedalās aktieri Aija Dzērve, Sarmīte Rubule, 
Terēze Lasmane vai Evija Skulte, Aīda Ozoliņa, ValdisVanags, Kristians 
Kareļins, Jānis Kirmuška, Juris Kalniņš, Andris Daņiļenko un Ogres 
Kultūras centra VPDK “Raksti” un TDA “Ogre”. Lielā ugunskura 
aizdedzināšana. 22.30 Jāņu nakts zaļumballe, spēlē Normunds Jakušonoks 
un draugi. Apmeklētāju omulībai darbosies kafejnīca. Par iespēju apsēsties 
lūdzam parūpēties pašiem.

-------------------------------------------------------
2. jūlijā plkst. 20.00 Lielajā zāle
9. OGRES MŪZIKAS SVĒTKI

Liepājas simfoniskā orķestra koncerts, diriģents Atvars Lakstīgala, solisti – 
Jevgēnija Galena, vijole (Vācija), Jegors Grečišņikovs, vijole (Vācija). 
Fantastiski dzirkstoša mūzika, patiesi virtuozu mākslinieku atskaņota. 
Ziemeļreinas – Vestfālenes un Drēzdenes filharmonisko orķestru 
koncertmeistari, dzīvesbiedri, mākslinieki ar šo programmu sajūsmina 
cilvēkus visā pasaulē.
Programmā: Antonio Vivaldi – “Gadalaiki” (Pavasaris un Vasara), Astors 
Pjacolla – “Gadalaiki Buenosairesā”, “Verano Porteno”, “Primavera Porte-
na”, Nikolo Paganini “La Campanella”, P. Sarasate “Čigānu melodijas”. 
Biļešu cena līdz 6. jūnijam tikai 7 eiro! Nopērkamas Ogres kultūras centra 
kasē, www.bilesuparadize.lv,  kā arī “Biļešu paradīzes”  kasēs visā Latvijā.

 Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 19. maijā pieņemts lēmums iz-
sludināt konkursu, lai noskaidrotu sa-
koptākos namīpašumus Ogres pilsē-
tas individuālo dzīvojamo māju apbū-
ves teritorijās.
 Konkursa organizēšanai nepiecie-
šamais finansējums ir iekļauts Ogres 
novada pašvaldības Centrālās admi-
nistrācijas Sabiedrisko attiecību no-
daļas 2016. gada budžetā.

 Konkursa “Sakoptākais 
namīpašums Ogrē 2016” 

NOLIKUMS
 Apstiprināts Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 2016. gada 19. 
maijā.

I. Vispārīgie noteikumi
 1. Nolikums nosaka konkursa “Sa-
koptākais namīpašums Ogrē 2016” 
(turpmāka tekstā – konkurss) mērķi, 
uzdevumus un organizāciju.
 2. Konkursu organizē Ogres nova-
da pašvaldība (reģ. Nr. 9000002 
4455), adrese: Brīvības iela 33, Ogrē, 
Ogres novads) individuālo dzīvojamo 
māju teritorijās Ogrē. 
II. Konkursa mērķis un uzdevumi

 3. Konkursa mērķis ir veicināt Og-
res iedzīvotāju līdzdalību pilsētvides 
veidošanā.
 4. Konkursa uzdevumi:  
 4.1. noskaidrot sakoptākos nam-
īpašumus Ogres pilsētas individuālo 
dzīvojamo māju apbūves teritorijās;
 4.2. popularizēt namīpašnieku pie-
redzi īpašumu uzturēšanā un lab-
iekārtošanā.

III. Konkursa organizācija un 
vadība

 5. Konkursu izsludina, pieņemot 
Ogres novada pašvaldības domes 
lēmumu (turpmāk – domes lēmumu).
 6. Informācija par domes lēmumu 
un konkursa nolikums tiek publicēts 
Ogres novada pašvaldības izdevumā 
“Ogrēnietis” un Ogres novada paš-
valdības interneta vietnē
www.ogresnovads.lv.

Novada pašvaldība izsludina konkursu 
“Sakoptākais namīpašums Ogrē 2016”

 7. Konkursa vērtēšana norisinās 
vienā kārtā no 2016. gada 01. jūlija 
līdz 05. augustam.

IV. Pieteikšanās konkursam
 8. Dalību konkursam var pieteikt 
namīpašuma īpašnieks/tiesiskais 
valdītājs, līdz 15.06.2016. rakstveidā 
vai elektroniski iesniedzot pieteikumu 
Ogres novada pašvaldības centrālās 
administrācijas Sabiedrisko attiecību 
nodaļā Brīvības ielā 33 (219., 220. 
kab.), Ogrē (elektroniskā pasta ad-
rese domeinfo@ogresnovads.lv), no-
rādot savu vārdu, uzvārdu, namīpa-
šuma adresi, kontaktinformāciju 
saziņai. 

IV. Vērtēšana
 9. Vērtēšanas komisiju (turpmāk 
tekstā – komisija) konkursam pieteikto 
namīpašumu izvērtēšanai Ogres 
novada pašvaldības izpilddirektors ar 
savu rīkojumu izveido līdz 30.06. 
2016.
 10. No 01.07.2016. līdz 05.08. 
2016.  komis i ja  apmeklē v isus 
konkursam pieteiktos namīpašumus 
un veic novērtēšanu saskaņā ar kri-
tērijiem: 
 10.1. kopskats (ēku, pagalma, ie-
braucamā ceļa, dārza izvietojums, to 
iekļaušanās apkārtējā vidē);
 10.2. apzaļumošana (zāliens, koku, 
dekoratīvu stādījumu izvietojums, 
celiņi); 
 dzīvojamās un saimniecības ēku 
stāvoklis); 
 10.3. atkritumu savākšanas orga-
nizēšana;
 10.4. atpūtas vietas;
 10.5. karoga masts vai karoga tu-
rētājs;
 10.6. pastkastīte;
 10.7. īpašuma numurzīmes atbilstī-
ba noteikumiem; 
 10.8. unikāli, interesanti risinājumi 
namīpašuma labiekārtošanā.
 11. Augstāko vērtējumu iegūs tas 
namīpašums, kurš, vērtējot 5 (piecu) 
punktu sistēmā, būs ieguvis lielāko 

punktu skaitu.
 12. Pamatojoties uz vērtējuma re-
zultātiem, komisija nosaka :
 13.1. vienu namīpašumu nominā-
cijai “Konkursa “Sakoptākais namīpa-
šums Ogrē 2016” Gada laureāts”;
 13.2. trīs namīpašumus nominācijai 
“Konkursa “Sakoptākais namīpašums 
Ogrē  2016”  laureāts”;
 13.3. papildus punktā 12.1. un 12.2. 
minētajām nominācijām komisija var 
noteikt piecas veicināšanas balvas 
par interesantiem risinājumiem  nam-
īpašumu  labiekārtošanā.

V.  Apbalvošana
 14. Pamatojoties uz konkursa vēr-
tēšanas rezultātiem, Ogres novada 
pašvaldības centrālās administrācijas 
Sabiedrisko attiecību nodaļa saga-
tavo un iesniedz Ogres novada paš-
valdības domei lēmuma projektu par 
konkursa dalībnieku apbalvošanu no-
likuma 12. punktā noteiktajās nomi-
nācijās:
 14.1. nominācijā “Konkursa “Sa-
koptākais namīpašums Ogrē 2016” 
Gada laureāts” – Atzinības raksts un 
naudas balva 140 euro;
 14.2. nominācijā “Konkursa “Sa-
koptākais namīpašums Ogrē 2016” 
laureāts” – Atzinības raksts un naudas 
balva 100 euro;
 14.3. veicināšanas balvas iegu-
vējam – Pateicības raksts un naudas 
balva 50 euro.
 15. Konkursa dalībnieku apbalvo-
šana notiek īpaši organizētā pasāku-
mā – konkursa dalībniekiem organi-
zētā pieredzes ekskursijā uz kādu no 
Latvijas novadiem 2016. gada sep-
tembrī. 
 16. Publicitāti par konkursa norisi 
un tā rezultātiem nodrošina Ogres 
novada pašvaldības Centrālās admi-
nistrācijas Sabiedrisko attiecību no-
daļa.

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

Sākušies Mālkalnes prospekta pārbūves darbi
 Ir uzsākta Mālkalnes prospekta rekonstrukcija. Šā gada 27.aprīlī, 
pamatojoties uz publiskā iepirkuma rezultātiem, Ogres novada 
pašvaldība noslēdza līgumu ar ceļu būves firmu SIA “Binders” par 
Mālkalnes prospekta pārbūves darbu izpildi, ieskaitot inženiertīklu 
izbūvi.  Līguma summa ir 1 338 516 euro bez PVN. Darbi jāpabeidz līdz 
šā gada 2. novembrim.
 No 16. maija satiksme šajā ielā ir slēgta. Satiksmes organizācijas 
shēma izstrādāta tā, lai ielas būvdarbu laikā tiktu nodrošināta gan 
transporta kustība, gan gājēju piekļuve saviem īpašumiem un 
sabiedriskajām vietām. Autovadītāji aicināti izmantot apbraucamos 
ceļus saskaņā ar satiksmes organizācijas shēmu un ievērot ceļa zīmes. 
Maršrutu autobusi kursē pa Priežu ielu un Meža prospektu.
 Tā kā būvdarbu laikā automašīnas Mālkalnes prospektā nav 
iespējams novietot, pagaidu laukums autotransporta novietošanai tiek 
ierīkots teritorijā pie Jaunogres tirgus. 
 Pašvaldība aicina iedzīvotājus pārbūves darbu laikā būt saprotošiem 
un arī piesardzīgiem, pārvietojoties būvniecības darbu tuvumā, un 
ievērot izvietotās norādes zīmes.

Ogrē top multifunkcionāls sporta un atpūtas parks
 Laukumā iepretim Ogres luterāņu baznīcai nekādi uzlabojumi nav 
veikti kopš astoņdesmito gadu beigām, un šo gadu laikā tas ir morāli un 
fiziski novecojis. Lai sakārtotu šo teritoriju un paplašinātu laukuma 
izmantošanas iespējas šobrīd tiek veidots multifunkcionāls sporta un 
atpūtas parks. Parkā būs asfaltēts laukums, kas vasarā var kalpot 
basketbola, velo polo, florbola, skrituļslidošanas un līdzīgu sporta 
aktivitāšu rīkošanai. Savukārt ziemas periodā, aizverot lietus ūdens 
savākšanas noteces, būs iespējams uzsaldēt ledu slidošanas un 
hokeja nodarbībām. Tiks veidots arī auto stāvlaukums ar 76 vieglo 
automašīnu, 4 invalīdu auto, 2 autobusu stāvvietām un gājēju celiņi. 
Parks būs apgaismots. Būvdarbus plānots pabeigt līdz 5. augustam. 
Būvdarbus veic SIA “Valkas meliorācija”, projekta kopējās izmaksas ir  
199 918,52 euro bez PVN.                                               Sintija Lukša

SPORTA PASĀKUMI OGRES NOVADA SPORTA CENTRĀ  
(ONSC)

26.05. plkst. 9.00 Ogres 1.vidusskolas 5. – 8. klašu skolēnu Sporta spēles ONSC stadionā 
26.05. plkst. 19.00 Veselības apļi – 4. kārta ONSC stadionā 
27.05. plkst.17.00 Latvijas jaunatnes futbola čempionāts U–14, Ogres SC – Vidzemes FC 
OVĢ stadionā 
29.05. plkst. 11.00 Latvijas veselības nedēļas pasākums – brīvdabas vingrošana (līdzi ņemt savu paklājiņu, nodarbība 
notiek ārā) ONSC stadionā
01.06. plkst.10.00 Sporta skolotāju noslēguma pasākums ONSC hallē 
02.06. plkst.19.00 Veselības apļi – 5. kārta ONSC stadionā 
04.06. plkst. 14.00 Latvijas jaunatnes futbola čempionāts U–14, Ogres NSC – FK Dinamo Rīga OVĢ stadionā 
06.06. – 17.06. plkst. 10.00-16.00 bērnu nometne “Veselības meklētāji” (pēc iepriekšējās pieteikšanās) ONSC hallē un 
stadionā 
09.06. plkst. 19.00 Veselības apļi – 6. kārta ONSC stadionā 
10.06. plkst. 13.00 LJFČ Futbols U–13 Ogres SC – Alojas novada sporta skola ONSC stadionā 
15.06. plkst.12.00 Ogres novada sporta centra atklātās sacensības vieglatlētikā U–18 grupai ONSC stadionā 
16.06. plkst.19.00 Veselības apļi – 7. kārta ONSC stadionā 
21.05. plkst.10.00 Ugunsdzēsēju darbinieku VFS testējums ONSC stadionā  
30.06. plkst.19.00 Veselības apļi – 8. kārtaONSC stadionā 
 Ogres novada sporta centra (ONSC) stadions un sporta halle atrodas Skolas ielā 21, Ogrē 
 Ogres Valsts ģimnāzijas (OVĢ) stadions atrodas Meža prospektā 14, Ogrē 

OGRES POLITISKI 
REPRESĒTO KLUBĀ

 EKSKURSIJA uz Somiju no 8. līdz 11. jūni-
jam. Pieteikties un papildu informāciju saņemt 
var kluba birojā Brīvības ielā 15, Ogrē (Ogres 
kultūras centra telpās, 246. kab.) pirmdienās 
plkst. 14 – 17. Tālrunis 65046838.
 TALKA LIKTEŅDĀRZĀ. Ogres politiski 
represēto kluba valde sadarbībā ar Ogres 
novada pašvaldību jūnija sākumā rīko talku 
Likteņdārzā. Interesenti aicināti pieteikties 
kluba birojā kluba birojā Brīvības ielā 15, Ogrē 
(Ogres kultūras centra telpās, 246. kab.) 
pirmdienās plkst. 14 – 17. Tālrunis 65046838.

Valde

OGRES PENSIONĀRU 
BIEDRĪBĀ

 Ogres pensionāru biedrība 14. jūnijā rīko 
ekskursiju uz Ventspili. Pieteikšanās 9. jūnijā 
no plkst. 10 līdz 12 pensionāru biedrības telpās 
Ogres kultūras centra 175. kabinetā.
 26. maijā plkst. 12.00 Ogres senioru dienas 
centrā Meža pr. 9, 60. kabinetā, ceļojumu 
iespaidu stunda (pa Āfriku kopā ar Nikolajs 
Sapožņikovu).  
 1. jūlijā – ekskursija uz Rīgu (Saeimas nams 
u.c. vietas). Pieteikties 16. jūnijā.
 Tālruņi saziņai: 26519108, 28251168.

Valde
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